
Funksioni/Pozicioni i Punës
Numri i punonjësve      

346
Kategoria/klasa

KRYETAR 1 VKM nr. 165, datë 2.2016, i ndryshuar

Nënkryetar 4 VKM nr. 165, datë 2.3.2016, i ndryshuar

Sekretar i Këshillit Bashkiak 1 II-b

Këshilltar i Kryetarit me kohë të pjesshme 2 Ligji nr. 7961, datë 12.7.1995, i ndryshuar 

KABINETI 

Drejtor 1 II-b

Sekretar i Kryetarit 1 IV-b

Zëdhënës shtypi 1 III-b

Specialist 1 III-b

Sektori i Marrëdhënieve me Publikun

Specialist 2 III-b

DREJTORIA E AUDITIT TË BRENDSHËM

Drejtor 1 II-b

Sektori i Kontrollit të Plotë

Specialist 1 III-b

Sektori Kontrollit Tematik 

Specialist 1 III-b

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E LIGJORE, ARSIM 

KULTURE DHE BURIME NJEREZORE                                                               

Drejtor i Përgjithshëm 1 II-a

Drejtoria e Burimeve Njerëzore

Drejtor 1 II-b

Sektori i Personelit 3

Përgjegjës sektori 1 III-a

Specialist 2 III-b

Sektori i Protokoll - Arkivës 5

Përgjegjës sektori 1 III-a

Specialist arkive 1 III-b
Specialist protokolli 3 III-b

Sektori i Informatizimit dhe Teknologjisë së Shërbimit 4

Përgjegjës sektori 1 III-a

Specialist 3 III-b

Sektori i Shërbimeve Mbështetëse  12

Përgjegjës sektori 1 III-a

Roje 5 II

Punëtore pastrimi 4 I

Mirëmbajtës 1 IV

Shofer 1 VI

3

6

STRUKTURA ORGANIZATIVE BASHKIA DURRËS

60

25



Drejtoria Ligjore

Sektori Juridik 4

Përgjegjës sektori 1 III-a

Specialist 3 III-b

Sektori i  prokurimeve 5

Përgjegjës sektori 1 III-a

Specialist- Ekonomist 1 III-b

Specialist - Inxhinier 1 III-b

Specialist - Jurist 2 III-b

Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit te Aseteve 5

Përgjegjës sektori 1 III-a

Specialist 4 III-b

Sektori i Gjendjes Civile 1

Përgjegjës sektori 1 III-a

Drejtoria e Arsimit, Risinisë, Sporteve, Kulturës, 

Komuniteteve Fetare

Drejtor 1 II-b

 Sektori i Arsimit 2

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Specialist 1 III-b

Sektori i kulturës, rinisë , sporteve dhe komuniteteve fetare 2

Insektor i sporteve 1 III-b

Inspektor i kulturës, rinisë dhe komuniteteve fetare 1 III-b

Qendra Ekonomike e Arsimit 14

Përgjegjës 1 III-a

Përgjegjës Finance 1 III-a/1

Jurist 1 III-b

Specialist 5 III-b

Magazinier 2 V

Punëtor magazine 1 IV

Mirëmbajtes 2 IV

Shofer 1 IV

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE DHE 

PUNËVE PUBLIKE

Drejtor i Përgjithshëm 1 II-a

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të 

Territorit      

Drejtor 1 II-b

Sekretaria Teknike dhe Arshiva 1

Specialist 1 III-b

Sektori i Planifikimit dhe Kontrollit të Zbatimit të Lejeve 4

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Specialist 3 III-b

Sektori i Kadastrës, Shpronësimeve dhe Menaxhimit të 

Gjeoinformacionit 16

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Specialist 15 III-b

19

160

15

31



Sektori i Kontrollit të Zhvillimit të Territorit  dhe 

Marrëdhënieve me Publikun  
3

Përgjegjës sektori 1 III-a

Specialist 2 III-b

Sektori i Mbrojtjes së Mjedisit 3

Specialiste 3 III-b

Sektori i Njesisë së Legalizimit 3

Përgjegjës sektori 1 III-a

Specialist 2 III-b

Drejtoria e Shërbimeve

Jursit 1 III-b

Sektori i Shërbimeve 4

Inspektor transporti 2 III-b

Inspektor Nj. Administrative Katund i Ri 1 III-b

Inspektor Nj. Adminitrative Rrashbull 1 III-b

Sektoti i Strehimit Social 3

Specialist 3

Sektori i Ndjekjeve të Investimeve dhe Ndërrmarrjet 2

Specialist 1 III-b

Inspektor rrugë - kanalizime 1 III-b

Sektori i Projektimit dhe Infrastruktures 6

Përgjegjës sektori 1 III-a

Specialist 5 III-b

Sektori i Eficencës së Energjisë dhe Ndriçimit 3

Specialist 3 III-b

Drejtoria e Bujqësisë, Pyjeve, Shërbimit Veterinar dhe 

Emergjencave Civile

Drejtor 1 II-b

Jurist 1 III-b

Sektori i Bujqësisë 2

Specialist 2 III-b

Sektori i Shërbimit Veterinar  10

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Inspektor i mishit dhe doganes 1 III-b

Inspektor i peshkut per eksport  1 III-b

Inspektor i ligjishmërise së tregut 1 III-b

Inspektor i qumështit, mishit, tregut 1 III-b

Inspektor Veterinar Nj. Administrative Sukth 1 III-b

Inspektor Veterinar Nj. Administrative Manëz 1 III-b

Inspektor Veterinar Nj. Administrative Ishëm 1 III-b

Inspektor Veterinar Nj. Administrative Katund I Ri 1 III-b

Inspektor Veterinar Nj. Administrative Rrashbull 1 III-b

Sektori i Administrimit te Pyjeve 3

Inspektor 1 III-b

Inspektor Nj. Administrative Katund i Ri 2 III-b

Sektori i Mbrojtjes Civile 8

Inspektor i Mbrojtjes Civile Nj. Administrative Sukth 1 III-b

Inspektor i Mbrojtjes Civile Nj. Administrative Manëzz 2 III-b

Inspektor i Mbrojtjes Civile Nj. Administrative Ishëm 2 III-b

Inspektor i Mbrojtjes Civile Nj. Administrative Rrashbull 2 III-b

Inspektor i Mbrojtjes Civile Nj. Administrative Katund i Ri 1 III-b

25

19



Drejtoria e Shërbimit Social

Drejtor 1 II-b

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Invaliditetit 17

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Inspektor finance dhe statistike 1 III-b

Specialist për persona me aftësi të kufizuar 4 III-b

Administrator Shoqëror Nj. Administrativë 1-6 6 III-b

Administrator Shoqëror Nj. Administrative Sukth 1 III-b

Administrator Shoqëror Nj. Administrative Manëz 1 III-b

Administrator Shoqëror Nj. Administrative Ishëm 1 III-b

Administrator Shoqëror Nj. Administrative Katund I Ri 1 III-b

Administrator Shoqëror Nj. Administrative Rrashbull 1 III-b

Sektori Sherbimeve Sociale 5

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Specialist 3 III-b

Specilaist për barazinë gjinore Sukth 1 III-b

Njesia e Mbrojtjes se Fëmijëve 5

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Specialist 2 III-b

Specialist Nj. Administrative Sukth 1 III-b

Specialist Nj. Administrative Rrashbull 1 III-b

Policia Bashkiake

Krye Inspektor 1

Lidhja nr. 8/VKM nr. 165, datë 

2.2016, i ndryshuar

Inspektor 3

Lidhja nr. 8/VKM nr. 165, datë 

2.2016, i ndryshuar

Polic 38

Lidhja nr. 8/VKM nr. 165, datë 

2.2016, i ndryshuar

Inspektorati i Mbrojtjes së Territorit të Njesisë Vendore 

Krye Inspektor 1 III-a

Jurist 1 III-b

Financier 1 III-b

Inspektor 9 III-b

Shofer 2 IV

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E MENAXHIMIT 

FINANCIAR

Drejtor i Përgjithshëm 1 II-b

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Drejtor 1 II-b

Jurist 1 III-b

Sektori i të Ardhurave nga Taksat dhe Tarifat  13

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Specialist 9 III-b

Specialist Rakordimi 1 III-b

Specialist Statistike 1 III-b

Specialist Regjistrimi 1 III-b

28

42

14

46

72



Sektori Kontrollit të Taksave dhe Tarifave Vendore    18

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Inspektore 17 III-b

Sektori i Menaxhimit të Borxhit dhe Apelimit   4

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Inspektor 3 III-b

Administrata e Tregut  9

Administrator 1 III-a

Inspektor Finance 1 p.18

Mirembajtës 1 IV

Inspektor i taksave 1 p.19

Punëtore pastrimi 2 I

Roje 3 II

Drejtoria e Politikave të Zhvillimit

Drejtor 1 II-b

Sektori  Ekonomik, Turizmit dhe Integrimit Europian 4

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Specialist 3 III-b

Sektori i Analizës, Statistikës dhe Planifikimeve Afatmesme 2

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Specialist 1 III-b

Drejtoria Ekonomike

Drejtor 1 II-b

Sektori Kontrollit Financiar dhe Kontabilitetit 3

Përgjegjës sektori 1 III-a
Specialist 2 III-b

Sektori i Pagesave dhe Raportimit Financiar 2

Specialist 2 III-b

Magazina 2

Magazinier 1 V

Punëtor magazine 1 V

Drejtoria e Buxhetit

Drejtor 1 II-b

Sektori i Buxhetit 3

Specialist 3 III-b

Sektori i Regjistrimit të të Ardhurave 6

Përgjegjës Sektori 1 III-a

Specialist 5 III-b

37

Njesia Administrative 1 3

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Inspektor 2 III-b

Njesia Administrative 2 3

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Inspektor 2 III-b

8

10

7



Njesia Administrative 3 3

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Inspektor 2 III-b

Njesia Administrative 4 3

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Inspektor 2 III-b

Njesia Administrative 5 3

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Inspektor 2 III-b

Njesia Administrative 6 3

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Inspektor 2 III-b

Njesia Administrative Sukth 4

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Specialist Arkiv-Protokoll 1 III-b

Punëtor Pastrimi 1 I

Roje 1 II

Njesia Administrative Manëz 4

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Specialist Arkiv-Protokoll 1 III-b

Punëtor Pastrimi 1 I

Roje 1 II

Njesia Administrative Ishëm 4

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Specialist Arkiv-Protokoll 1 III-b

Punëtor Pastrimi 1 I

Roje 1 II

Njesia Administrative Katund i Ri 3

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Specialist Arkiv-Protokoll 1 III-b

Roje 1 II

Njesia Administrative Rrashbull 4

Administrator 1

Lidhja nr. 10/VKM nr. 165, 

datë 2.2016, i ndryshuar

Specialist Arkiv-Protokoll 1 III-b

Punëtor Pastrimi 1 I

Roje 1 II


